
   HERŠPICKÝ ZPRAVODAJ 
 

             Zpravodaj zastupitelstva obce Heršpice                       
                                         číslo 1/2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení ze zasedání obecního zastupitelstva obce 

Heršpice ze dne 28. 11. 2007 
 

Usnesení č. 08/01 
 Zastupitelstvo obce Heršpice schvaluje rozpočtové 

opatření č. 5   a 6 

 
Usnesení č. 08/02a 

Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání schvaluje záměr 

směny pozemků parc.č. 1074/47, 1074/48, 1074/49, 1074/50, 
1074/51, 1074/52, 1074/5 a 1074/6 ve vlastnictví obce Heršpice 

v k.ú. Heršpice. Veškeré náklady spojené se směnou budou hrazeny 

rovným dílem. 
 

Usnesení č. 08/02b 

Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání schvaluje záměr 
prodeje pozemku pro bytovou výstavbu parc.č. 1074/45                   

ve vlastnictví obce Heršpice v k.ú. Heršpice formou výběrového 

řízení (obálkovou metodou) 
 

Usnesení č. 08/02c 

Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání schvaluje záměr 
prodeje pozemku pro bytovou výstavbu parc.č. 1170/4  ve vlastnictví 

obce Heršpice v k.ú. Heršpice formou výběrového řízení (obálkovou 

metodou) 
 

Usnesení č. 08/02d 

Zastupitelstvo obce Heršpice schvaluje členy výběrové 
komise pro prodej pozemků ve sloţení : p. Jiří Ziegler, pí. Jarmila 

Šmerdová, p. Bohumil Ševčík, p. Radim Jakubčík, p. František 

Jeřábek. Náhradník : Mgr. Jana Ševčíková 
 

Usnesení č. 08/03 
 Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytování datového nosiče s VIVO 

CONNECTION spol. s r.o. se sídlem Nádraţní 7, 664 51 Šlapanice 
 

Usnesení č. 08/04 

 Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání schvaluje 
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

s Jihomoravským krajem, se sídlem Ţerotínovo nám. 3/5, 601 82 

Brno a pověřuje starostu p. Jiřího Zieglera k uzavření Smlouvy         
o zřízení věcného břemene s Jihomoravským krajem, se sídlem 

Ţerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno se stávajícím textem. 

 
Usnesení č. 08/05 

 Zastupitelstvo obce Heršpice schvaluje Dodatek č. 1        

ke Smlouvě o dílo č. 200807 
 

Usnesení č. 08/06 

 Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání ţádosti 
manţelů Stanislavy a Františka Kučerových, bytem Heršpice 46 

schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 652 ve vlastnictví obce 

v k.ú. Heršpice za cenu 50,-Kč/m2. Veškeré náklady spojené 
s prodejem hradí kupující, tj. manţelé Stanislava a František 

Kučerovi, bytem Heršpice 46.  

 

Usnesení č. 08/07 

 Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání ţádosti 

stavebního bytového druţstva Ţuráň, se sídlem Zlatá hora 1233,    

684 01 Slavkov u Brna schvaluje záměr prodeje pozemku  parc.č. 

623 ve vlastnictví obce Heršpice v k.ú. Heršpice za cenu 50,-Kč/m2. 
Veškeré náklady spojené s prodejem hradí kupující, tj. stavební 

bytové druţstvo Ţuráň, se sídlem Zlatá hora 1233,  684 01 Slavkov   

u Brna 
 

Usnesení č. 08/08 
 Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání zamítá ţádost 

p. Jaroslava Nečase, bytem Heršpice 140, 684 01 Slavkov u Brna    

na odprodej pozemků ve vlastnictví obce Heršpice v k.ú. Heršpice. 
 

Usnesení č. 08/09 

 Zastupitelstvo obce Heršpice schvaluje nařízení inventury 
majetku obce v době od 3.12. 2007 do 10.1. 2008 a inventarizační 

komisi ve sloţení předseda - p. Radim Jakubčík,  členové pí. Marie 

Bedřichová a pí. Helena Kosařová,  

 

Usnesení č. 08/10 

 Zastupitelstvo obce Heršpice deleguje zástupcem obce    
na mimořádnou valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s., Brněnská 13 konanou dne 20.12. 2007 starostu obce 

Jiřího Zieglera, bytem Heršpice 243. Delegovaný zástupce je 
zmocněn k hlasování a všem úkonům akcionáře dle programu valné 

hromady a stanov a.s. 

 
Usnesení č. 08/11 

 Zastupitelstvo obce Heršpice bere na vědomí informace 

starosty o : 

 Územní plán : změny dle stanovisek dotčených orgánů si 

vyţádalo posunutí termínu konečného schválení 

 Uskutečnilo se jednání ve věci výstavby odbočovacího 

pruhu v křiţovatce „Heršpická“ 

 Rozsah výstavby inţenýrských sítí v lokalitě Nad zahrady    

pro výstavbu RD 

 Příprava vánoční besedy s důchodci dne 13.12.2007       

ve 14:00h 

 Od února bude OÚ Heršpice poskytovat novou sluţbu-

ověřený výstup z Katastru nemovitostí, Obchodního         

a Ţivnostenského rejstříku 

 2.12. 2007 v 15:00h bude Vánoční jarmark s rozsvícením 

obecního stromu, zahájení doby adventní s vystoupením 

dětí ZŠ, evangelického chrámového sboru, zahraje      

paní Šujanová s dětmi a vystoupí duchovní farářka 
Jarmila Řezníčková. Charitativní akce pro adoptivní dítě. 

 termínu konání jednání OZ Heršpice dne 19. 12. 2007 

v 19:00h v přísálí kulturního domu 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze zasedání obecního zastupitelstva obce 

Heršpice ze dne 19. 12. 2007 
 

 

Usnesení č. 09/01 

Zastupitelstvo obce Heršpice schvaluje rozpočtové provizórium na 
rok 2008 dle zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

 o rozpočtových pravidlech navrhuje rozpočtové provizorium ve výši 

1/12 skutečných příjmů roku 2007 na  kaţdý měsíc do schválení 
rozpočtu na rok 2008, coţ činí částku 1 134 000 Kč měsíčně. V této 

částce jsou zahrnuty závazky z minulého roku, běţné výdaje, nákup 

majetku a splátky úvěru u KB. 
 

Usnesení č. 09/02 

Zastupitelstvo obce Heršpice schvaluje rozpočtové opatření č.7 
 

Usnesení č. 09/03 

Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku č.1/2007, kterou se mění vyhláška č 2/2005,  o 

místních poplatcích na provoz systému shromaţďování, sběru, 

přepravy, třídění, vyuţití a odstraňování komunálních odpadů. Výše 
poplatku stanovuje ve výši 400,-Kč/osobu a rok. 

 

Usnesení č. 09/04 
Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání schvaluje uzavření 

Směnné smlouvy s akciovou společností PONDER a.s., se sídlem 

Májovského nám. 2, 616 00 Brno. 
 

Usnesení č. 09/05 

Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání schvaluje uzavření Kupní 
smlouvy s manţely Stanislavou a Františkem Kučerovými, bytem 

Heršpice 46, 684 01 Slavkov u Brna. 

 
Usnesení č. 09/06 

Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání schvaluje uzavření Kupní 

smlouvy s MUDr. Jiřím Schnapkou, bytem Palánek 193/28, 682 01 
Vyškov 

 
Usnesení č. 09/07 

Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání schvaluje uzavření Kupní 

smlouvy se stavebním bytovým druţstvem Ţuráň, se sídlem  Zlatá 
hora 1233, 684 01 Slavkov u Brna 

 

Usnesení č. 09/08 
Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání schvaluje cenu vodného 

od 1.1. 2008 ve výši 16,02,-Kč včetně DPH. 

 
Usnesení č. 09/09 

Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání schvaluje Dohodu           

o příspěvku na provoz kanalizace v Heršpicích a stanovuje příspěvek 
ve výši 50,-Kč za osobu a kalendářní rok. Pověřuje starosty Jiřího 

Zieglera k uzavírání Dohod o příspěvku na provoz kanalizace 

v Heršpicích. 
 

Usnesení č. 09/10 

Zastupitelstvo obce Heršpice po projednání schvaluje Smlouvu                
o výpůjčce s Jihomoravským krajem, se sídlem Ţerotínovo nám. 3/5, 

601 82 Brno. 

 
Usnesení č. 07/11 

Zastupitelstvo obce Heršpice bere na vědomí informace starosty.  

 
 

 

 

 

 

 

 

Rok 2007 ve fotografiích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Historické okénko 

 
 V prvním ohlédnutí za historií naší obce se podíváme     

na samý počátek psaní obecní kroniky. Heršpická kronika se začala 
psát v červenci 1927. Jejího sepisování se ujal místní pan řídící 

        a obecní kronikář Emil Pátek . Byl to člověk vzdělaný, sečtělý 

  a podle zápisů  v kronice měl Heršpice očividně rád. Jeho čeština            
je vytříbená a srozumitelná, písmo krasopisné.  Při četbě jeho textů 

se propadáme do dob našich dědečků a babiček, dýcháme tu krásnou 

atmosféru první republiky a přemýšlíme nad tím, jak se asi tehdy 
ţilo.  

 Obecní kronika je nedílnou součástí obecních dokumentů. 

Najdeme v ní nejen demografické a geografické údaje, ale také 
všechny události, které se v průběhu kalendářního roku stanou. 

 Kronika by měla obec reprezentovat. Měla by být 

věrohodná, údaje nezkreslené, měla by být pýchou obce.  
 Pan učitel Pátek píše:“ Ona měla by hned po bibli státi     

v rodinné schránce každé domácnosti, měla by býti domácí 

pokladnicí, z níž každý syn a dcera našeho národa by měli čerpati 
vědomosti o osudu vlasti, o činech předků našich, o jejich povahách, 

smýšlení a způsobu života. Kronika domácí, obecní, pak i národní má 

býti tudíž pramenem lásky k rodině, obci a vlasti, má rozněcovati 
jiskru zápalu, jejž nazýváme vlastenectvím, které váže nás k vlasti 

otcův a k jeho bratrům.“ Uznejte sami, není ta čeština krásná? 

 V současné době se obecní kronice věnuje paní 
Podzimková. A tak mi dovolte, abych vás seznámila                           

s nejzajímavějšími údaji z naší kroniky. Kdo z vás například ví, kolik 

obyvatel Heršpice měli na počátku minulého století, jaká řemesla se 
zde provozovala, kdo vlastnil Heršpice v průběhu několika staletí, 

atd. Příště bych vás ráda seznámila s nejstaršími údaji o Heršpicích,    

o jejich pánech či o rozloze heršpických pozemků.  
 Ráda taky uvítám vaše vzpomínky, popřípadě fotografie        

a jiné dokumenty, které by nám mohly naše články zpestřit. 

 
    Jana Ševčíková 

 

 

 

Myslivci a rok 2007 
 
 Na počátku nového roku se můţeme ohlédnout                

za veškerou naší činností v uplynulém roce 2007. Myslivost není jen 

„chození s flintou“, jak je mnohdy chápáno laickou veřejností, ale 
zahrnuje nespočet volného času, ve formě brigádnických hodin 

jednotlivých členů souvisejících s rozmanitou činností                      

při zvelebování myslivosti, stavbou krmelišť a zásypů pro zvěř. 
V zimních měsících přikrmování zvěře. V jarních a letních měsících 

jsme se věnovali opravám stávajících voliér a přípravě na odchov 

baţantů, kterých jsme zakoupili a odchovali 150 kusů. Na políčka, 
která zvěř vyuţívá v době strádání, jsme v jarních měsících oseli 

pšenici a kukuřici. Po zkušenostech z uplynulých let jsou tato políčka 
hojně navštěvována zvěří. Nedílnou součástí je zajišťování krmení 

pro zvěř na zimní měsíce. 

 Vzhledem k havarijnímu stavu obecního rybníka jsme 
upustili od nákupu ryb na zarybnění. V důsledku této 

politováníhodné situace nebyly uskutečněny tradiční rybářské závody 

dospělých a hlavně dětí, čímţ jsme se zapojovali do akcí pořádaných 
Obecním úřadem Heršpice k oslavě MDD. 

 Věříme, ţe se obecnímu úřadu podaří zajistit finance      

pro záchranu rybníka, který patří neodmyslitelně k nejkrásnějšímu 
místu naší krajiny a v letních měsících je hojně navštěvován širokou 

veřejností, v zimních měsících je vyuţíván k bruslení. 

 Při vyslovení slova Heršpice se občanům ze širokého 
okolí vybaví tato nádherná scenérie. Je nedílnou samozřejmostí,      

ţe na úpravách okolí rybníka stráví členové sdruţení nemálo volného 

času. Stalo se tradicí, ţe třetí sobotu v měsíci lednu je pořádána 
myslivecká zábava, která má mezi širokou veřejností nemalý ohlas, 

pro svoji bohatou tombolu a vysokou společenskou úroveň. Není 

tomu jinak i  letos, kdy 19. ledna se tato oblíbená akce uskuteční. 
K tanci a poslechu zahraje tradičně dechová hudba „Skoroňáci“,               

se začátkem ve 20 hod., jako vţdy bude připraveno bohaté 

občerstvení. Srdečně zveme občany k účasti  na této akci. 
 Do nového roku 2008 přejeme všem spoluobčanům hodně 

zdraví, štěstí a mnoho úspěchů.  

 

 

 

Tělovýchovná  jednota  Heršpice 
 

 Naše TJ v roce 2007 doznala několika změn. 

Nejdůleţitější byla změna názvu občanských sdruţení. Podle nové 
úpravy v zákoně č.83/1990 Sb. s účinností od 3. července 2006 musí 

kaţdá TJ povinně obsahovat text „občanské sdruţení“, a to do tří let, 

tj. do 3.července 2009. Nový název naší TJ je tedy TJ Heršpice, 
občanské sdruţení. 

 

Oddíl kopané: 
 U druţstva muţů došlo v tomto roce k výměně trenérů, 

 ale ani tato změna nevedla ke zlepšení. Druţstvo je zatím                          

po podzimu v tabulce na třetím místě od konce. Doufám, ţe se tato 
situace  po zimní přípravě zlepší.  

 Druţstvo ţáků jsme pro nedostatečný počet hráčů           

pro tento ročník nepřihlašovali. Nadále se ale scházíme a i s malým 
počtem malých hráčů trénujeme.  

 Od ledna chceme začít přípravu obou druţstev 

v tělocvičně, v sále Kulturního domu. Cvičební hodiny budou v úterý 
a ve čtvrtek od 17 do 20 hodin. 

 V červnu se tradičně uskutečnil jiţ III. ročník pohárového 

turnaje hráčů nad 35 let o „Putovní pohár starosty obce Heršpice“. 
Tento turnaj se po sportovní stránce velice vydařil, přálo nám i velmi 

hezké slunečné počasí. Turnaj jsme  po velmi dobrém výkonu 

vyhráli. Turnaje se zúčastnili druţstva ze Zbýšova, Rajhradic, 
Rašovic a Heršpic. 

 
 

Rozpis jarních domácích zápasů družstva mužů: 

 
Neděle 30.3.2008 15:00 hodin Heršpice – Otnice 

Neděle 6.4.2008 15:30 hodin Heršpice – Mouřínov 

Neděle 20.4.2008 16:00 hodin Heršpice – Milešovice 
Neděle 4.5.2008 16:30 hodin Heršpice – Slavíkovice B 

Neděle 18.5.2008 16:30 hodin Heršpice – Křenovice C 

Neděle 1.6.2008 16:30 hodin Heršpice – Níţkovice B 
Neděle 15.6.2008 16:30 hodin Heršpice – Slavkov B 

 

Na závěr mi dovolte, abych Vám popřál všechno nejlepší, hodně 
štěstí a zdraví v novém roce 2008.  

      

   Jaromír Dostál 
 

 

Zprávičky z naší školičky 

 
 Školní rok 2007-2008 započal 3. září přivítáním  22 dětí   

v mateřské škole, z toho 15 chlapců a 7 děvčátek. Předškoláků máme 

letos 11 a i zde je letos „přechlapcováno“, chlapců je 8 a děvčátka 
pouze 3.  

 Hned v září proběhla první schůzka s rodiči. Na začátku 

října jsme s dětmi zavítali do vedlejší obce Níţkovice, kde jiţ 
dlouhodobě spolupracujeme s tamější ZŠ a MŠ. Pořádáme společné 

akce a vycházky. Tentokrát jsme byli pozváni na loutkové divadlo    

s názvem „Krtek a škola“. Představení děti bavilo a byla zde také 
moţnost si popovídat s kamarády. 

 29. října jsme na naší škole přivítali paní profesorku Inku 

Horákovou, která všem dětem zahrála a převyprávěla pohádky               
M. Macourka. 

 V průběhu měsíců října a listopadu jezdily děti 

předškolního věku do Vyškova na plavání. 
 V listopadu zahájil činnost tzv. „Nultý ročník“,                       

který je určen pro nastávající prvňáčky a jejich rodiče. Cílem 

schůzek je seznámení dětí se základními návyky a dovednostmi, 
které jsou nezbytné pro vstup do školy. Hravou formou zde děti 

rozvíjí své schopnosti v oblastech grafomotoriky, řeči, myšlení, 

sluchového  a zrakového vnímání, početní představy apod.  
 I v letošním roce naše MŠ navázala na spolupráci s MC 

Ententyky. Přijali jsme pozvání do kulturního domu a zapojili jsme 
ruce a hlavně mlsné jazýčky do společného pečení cukroví.            

Ve školce zase děti společně vyráběly jablíčkové svícny,                       

které se prodávaly na předvánočním jarmarku. I to nejmenší dítě tak 
přispělo na projekt „Adopce na dálku“. 

 

 Dlouho očekávaný „Mikulášsko-čertovský“ den ve školce 
přinesl své ovoce. I ti největší rošťáci slibovali čertovi hory doly               

a chlácholili jej připravenými říkankami a písničkami. Jen aby to 

všem co nejdéle vydrţelo!   
  



Měsíc prosinec je vţdy ve znamení nácviku na vánoční besídku. 

Kaţdý rok se setkáváme v tomto období se zvýšenou nemocností 

dětí, takţe jsme pilovali uţ od listopadu. 13. prosince jsme vystoupili 
se svým programem v kulturním domě při setkání s důchodci, 

kterého se zúčastnili také rodiče dětí. Dle potlesku usuzujeme,                   

ţe jsme se snad líbili. 
 Poslední týden v roce se v MŠ setkáváme s tradicemi       

a zvyky provázejícími vánoční svátky a očekávání příchodu Jeţíška. 

Vyrábíme dárky a přáníčka pro své blízké a povídáme si o tom,              
co nás asi čeká v novém roce. Ať je to tedy jen to nejlepší, s čím                 

se budou naše děti setkávat. Ať jim nemizí úsměv z tvářiček                      

a ať je většina všech jejich přání splněna.  
    

     Mirka Horáčková 

 

 

 

 

 

 Paní učitelce Mirce přejeme jen to nejlepší na 

dalším působišti a za vše, co pro naše děti udělala, moc 

a moc děkujeme.  

   Rodiče dětí MŚ 

 
 

 

 

Ještě jednou ze školy 
 

Hodný mráček, čisté prase a šikovné kůzlátko 

 
 Byl jednou jeden hodný mráček, čisté prase a šikovné 

kůzlátko. Jednou se ta trojice vypravila do lesa. Jdou a jdou              

a najednou uviděli rozcestí. Byly tři cesty a tři osoby. Všechny cesty 
vedly jinam – první doleva, druhá doprostřed a třetí doprava. Každý 

šel jinam - mráček do první, prase do druhé, kůzlátko do třetí cesty. 

Mráček v první cestě našel louku plnou suchých květin a hned                
je zalil. Prase v druhé cestě našlo jezero plné čisté vody, takže                  

se hned vykoupalo. Kůzlátko v třetí cestě našlo vlka. Vlk hned 

kůzlátko snědl a začal obíhat celý les, aby snědl i prase a mráčka. 
Mráček zatím tvrdě spal. Vzbudil se až ho vlaštovka zatáhla za nos. 

Až vlaštovka řekla mráčkovi, jaké má kůzlátko problémy, mráček 

vyletěl na oblohu a letěl za prasetem na pomoc. Prase se vyvalovalo 
na lehátku a v rádiu mělo puštěný rokenrol. Prase dalo mráčkovi 

pozornost až tehdy, kdy mráček vypnul rádio. Jak se prase dozvědělo, 

že má kůzlátko potíže, tak se vydalo hledat vlka. Mráček zatím 
vymýšlel plán, jak chytit vlka a jak kůzlátko vysvobodit. Prase 

zanedlouho našlo vlka a hned upozornilo mráčka. Mráček akorát 

stihl vymyslet plán. Plán byl takový: prase bude návnada a mráček 
bleskem udeří vlka. Tak udělali a kůzlátko vysvobodili. 

    Adam Dvořák 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysokorychlostní internet pro uživatele kabelové 

televize 
 
 

 Jak jistě víte, koncem roku 2007 byla pro uţivatele 
kabelové televize odstartována moţnost připojení se k mezinárodní 

síti internet právě prostřednictvím rozvodu kabelové televize. Tímto 

článkem bych Vám chtěl tuto moţnost vysokorychlostního připojení 
trochu přiblíţit. 

 

Nejprve k tarifům: 

  256 / 128 Kbps  -  199 Kč s DPH – neomezený přenos dat 

  512 / 256 Kbps  -  399 Kč s DPH – neomezený přenos dat 

  2048 / 512 Kbps  -  499 Kč s DPH – neomezený přenos dat 

  6144 / 1024 Kbps  -  499 Kč s DPH – omezený přenos dat 
30 Gb 

  6144 / 1024 Kbps  -  599 Kč s DPH – neomezený přenos dat 

  256 / 256 Kbps  -  299 Kč s DPH – telefonní tarif, pouze 
s VOIP telefonem – volání do pevných sítí mimo špičku 

zdarma, ve špičce 1,20 Kč, do mobilních operátorů 4,50 Kč, 

tarif 60 / 60 Kbps – telefonní tarif, pouze s VOIP telefonem, 
volání v síti internet a partnerských VOIP je zcela zdarma. 

 

Doplnění informací k tarifům a rychlostem : 

 VOIP telefon – speciální typ telefonu, který je určený     

pro telefonování v síti internet 

 omezený přenos dat 30 Gb – pokud dosáhnete této 

hranice, rychlost klesne na 1024 / 256 Kbps a trvá          
do konce měsíce, poté se zase zrychlí na 6144 / 1024 

Kbps 

 rychlosti připojení bez agregace – kaţdý uţivatel by měl 
mít takovou rychlost připojení, jakou si platí měsíčním 

tarifem, tzn., ţe rychlost neklesá v závislosti na počtu 

právě připojených uţivatelů 

 změna tarifu – směrem nahoru zdarma, směrem dolů je 

poplatek 1000 Kč 

 měsíční splátky lze provádět bankovním převodem         

na konto poskytovatele 
 

Instalace: 

 Cena instalace (připojení do sítě internet) je individuální, 
nejčastěji 500 aţ 1500 Kč dle náročnosti a pouţitého materiálu. 

O instalaci lze poţádat na obecním úřadě. 

 
Kauce na zapůjčení modemu je odvislá od délky smlouvy : 

 bez smlouvy  4490 Kč s DPH 

 4. letá smlouva  1490 Kč s DPH 

 2. letá smlouva  2490 Kč s DPH 

 Po uplynutí doby uzavřené smlouvou se smlouva mění    
na dobu neurčitou, zařízení však zůstává i nadále majetkem 

poskytovatele (zajištění případné opravy nebo výměny 

neopravitelného zařízení – bezplatně) 
 

 Technické dotazy směřujte na VIVO Connection spol. 
s r.o., tel: +420 739 402 444 

 

Pár postřehů … 
 Kvalitní připojení k internetu je samozřejmě dáno také 

kvalitním provedením rozvodů kabelové televize. Pokud bude takto 

vše sladěno, myslím, ţe se my, uţivatelé, máme na co těšit. Rychlosti 
a tarifní ceny vypadají velmi uspokojivě a myslím, ţe na venkovské 

poměry velmi přepychově. Vţdyť kolik obcí v okolí má moţnost 

takového v dnešní době luxusního připojení a za takové ceny ? 
 

 Na závěr bych chtěl všem občanům popřát všechno 

nejlepší, hodně štěstí a zdraví, osobních i pracovních úspěchů 
v novém roce 2008. 

 

    Radim Jakubčík 
 

 

 

 

 



Aktuality Mateřského centra Ententyky 
 

 

10. ledna 2008 - „První setkání pracovního týmu“ 
  

 Zástupci MC pozvali celkem 15 občanů Heršpic včetně 
pana starosty na první nezávislé setkání pracovního týmu k projektu 

„Rekultivace obecní zahrady“, které se uskutečnilo v podvečerních 

hodinách v prostorách MC. Přijela konzultantka z nadace VIA slečna 
Jitka Vynšová a společně s ostatními členkami MC připravovala 

technické zázemí, pohoštění a administrativní věci pro hladký průběh 

celé akce.   
 Hned na začátku proběhla prezentace projektu, představily 

jsme náš základní tým a poţádaly ostatní občany, kteří mají 

zkušenosti a dovednosti v oborech, které nám chybí, o pomoc. Dále 
pak sl. Vynšová detailněji představila práci nadace VIA a časový 

harmonogram celého projektu.  

 Během celého setkání mezi námi panovala velmi příjemná 
nálada a domů jsme se rozešli s tím, ţe budeme jeden velký tým, 

který projekt dotáhne do zdárného konce. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

                       

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

14. - 25. ledna 2008 – Soutěž „NEJZAJÍMAVĚJŠÍ 

NÁPAD NEBO PRVEK DO OBECNÍ ZAHRADY“ 
  

  

 Vy všichni, malí, velcí, staří, senioři se můţete pokusit 

vyjádřit svůj nápad na papír A4. Nejedná se o výtvarnou soutěţ, ale   
o zajímavý nápad, který zaujme ostatní. Na druhou stranu obrázku 

napište svoje jméno a adresu a přineste do 25. ledna na obecní úřad, 

nebo do MC.  
 Na našem prvním veřejném plánovacím setkání, které 

proběhne 29. ledna od 16:30 si sami občané budou moci podle čísla 

obrázků zvolit svého favorita. Tři nápady s největším počtem hlasů 
budou ohodnoceny věcnými dary, které zajistil sponzor. Jedná se      

o mobil, CD přehrávač nebo MP3. Zkuste zapojit svoji fantazii          

a namalovat svůj obrázek. Kaţdý nápad je dobrý! 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Pozvánka 

29. ledna 2008 – První plánovací veřejné setkání na téma 

„Rekultivace obecní zahrady“ 
  

 Srdečně Vás všechny zveme na naše první plánovací 

setkání, které se uskuteční v úterý 29. ledna 2008 v přísálí kulturního 
domu. Bude nám všem představen projekt, na který jsme získali 

peníze od nadace VIA a JMK. V současné době máme k dispozici 

350.000,- Kč. Vy všichni budete moci přispět svými nápady. 
Všechny Vaše náměty budou ihned na místě zaznamenány a potom si 

je všechny vyhodnotíme. Realizovatelné nápady s největším počtem 

hlasů budou zařazeny architektem    do projektu.  
 Na akci, kde budete sami malovat a vytvářet návrhy, 

nebude chybět bohaté občerstvení, přátelská atmosféra, úsměv        
na tváři a dobrá nálada. Přiveďte i své děti, hlídání s programem 

zajištěno. Starší děti se mohou zapojit do projektování. Naše setkání 

bude doprovázeno výstavou obrázků jak od dětí ze ZŠ Heršpice tak 
od ostatních, kteří donesou nakreslený / načrtnutý nápad či návrh    

do MC a nebo na obecní úřad.  

 Více informací najdete v odstavci „Soutěţ o nejlepší 

nápad nebo prvek do obecní zahrady“. Vy sami si během našeho 

setkání zvolíte ten nejlepší a nejzajímavější nápad. První tři nápady 

budou odměněny hodnotnými dárky! Také budou pozváni VIP hosté. 
Určitě se na Vás moc těšíme! 

 

 
Program: 

16:30 hod - zhlédnutí výstavy a moţnost hlasování, vystoupení    

 BOBA FRÍDLA 
17:00 hod - zahájení setkání, seznámení s konzultantkou   

                  Nadace VIA 

17:15 hod - společné plánování konkrétní podoby a nápadů  
                  pro budoucí obecní zahradu 

18:00 hod - vyberete svoje nejlepší nápady, moţnost  

                  posledního hlasování na výstavě 
18:20 hod - zakreslíte společně po skupinkách své nápady  

                  do map, prezentace návrhů 

19:00 hod - diskuze, vyhodnocení výtvarné soutěţe,  

                  předání cen 

19:00 hod - závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Partneři: Nadace VIA, Nadace České spořitelny, JMK, obec 
Heršpice, ČSZ MO Heršpice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
2008 

 
Motto: Pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí              

a podpora charitního díla  

 
 Od občanů v Heršpicích vybrali koledníci v letošním 

roce příspěvek ve výši 13 922,- Kč.  

 Ještě jednou děkujeme všem, kteří do této tříkrálové 

sbírky přispěli. 

 
 Od prvních ročníků sbírky platí, ţe velká většina 

vysbíraných prostředků zůstává v regionu, odkud pocházejí.  

 80% získaných darů tak putuje prostřednictvím 

oblastních či farních Charit na podporu středisek pomoci            

a celodiecézních aktivit.  
 
Zbylá část je rozdělena pro: 

 humanitární pomoc do zahraničí (10%),  

 na podporu Charity ČR a celostátních projektů (5%),  

 a v souladu se zákonem také na pokrytí nákladů 
spojených s přípravou a realizací sbírky (5%). 

 
 

Koncepce zabezpečení lékařské služby první pomoci 

(LSPP) a lékárenské pohotovostní služby 

v Jihomoravském kraji pro rok 2008 
 

 

Doba poskytování LSPP je stanovena takto: 

 
Mimo Město Brno: 

v pracovní den:  

  17,00 hod. – 22,00 hod.     LSPP pro dospělé, LSPP pro děti  
  18,00 hod. – 6,00 hod.       ohledání zemřelých 

v nepracovní den: 

  8,00 hod. – 20,00 hod       LSPP pro dospělé, LSPP pro děti,  
   nepřetrţitě      ohledání zemřelých 

  8,00 hod. – 13,00 hod.      LSPP stomatologická 

 
Město Brno: 

v pracovní den: 

  17,00 hod. – 7,00 hod.      LSPP pro dospělé 
                          LSPP pro děti 

                   LSPP stomatologická  

         ohledání zemřelých 
  nepřetrţitý provoz lékárenská pohotovostní sluţba na 2 místech    

  (Koliště, Kobliţná) 

v nepracovní den: 
  nepřetrţitý provoz           LSPP pro dospělé 

                                              LSPP pro děti 

                                              ohledání zemřelých 
                                              LSPP stomatologická 

  lékárenská pohotovostní sluţba na 2 místech (Koliště, Kobliţná) 

 

1. Návštěvní služba při LSPP nebude poskytována. 

2. Při poskytování LSPP bude důsledně dodržována 

svobodná volba lékaře – musí být ošetřen každý 

pacient, i když má bydliště v jiném místě.  

3. Stomatologická LSPP mimo Město Brno bude 

zajištěna na jednom místě v okrese. 

4. Služba ohledání zemřelých bude zajištěna jedním 

zdravotnickým zařízením v okrese (Nemocnice 

Znojmo, p.o., Nemocnice Vyškov, p.o., Nemocnice 

Kyjov, p.o., Poliklinika Břeclav, s.r.o., Nemocnice 

Boskovice, Úrazová nemocnice Brno) – spádovým 

územím bude území okresu (tedy ne podle přirozené 

spádovosti, ale administrativně). Pro okres Brno-

venkov bude služba ohledání zemřelých zajištěna 

poskytovatelem této služby pro Brno-město. Služba 

bude vykonávána lékaři ve službě mimo ordinaci 

LSPP.  

 

 

 

Poskytovatelé LSPP 

 

O

k

r
e

s 

Obec s 

rozšířenou 
působností 

LSPP v roce 

2008 
Poskytovatel LSPP 

B
r

n

o
-

m

ě
s

t

o 

Brno 

pro dospělé, 
pro děti, 

stomatologic

ká, 
lékárenská 

pohotovostní 

sluţba 

pro dospělé – Úrazová 

nemocnice Brno, tel.: 545 538 

538 
pro děti – Dětská nemocnice 

Brno, tel.: 532 23 1111 

stomatologická – 
Stomatologické centrum 

Karáskovo nám. 11, tel.: 548 

42 42 42 (od  14. 1. – do té 
doby FN U sv. Anny, tel.: 

543 183 459) 

B
r

n

o
-

v

e
n

k

o
v 

Tišnov pro dospělé 
Nemocnice Tišnov, p.o.,  

tel.: 549 410 330, 549 436 034 

Ivančice pro dospělé 
Nemocnice Ivančice, p.o.,  
tel.: 546 439 630  

B
ř

e

c
l

a

v 

Břeclav 

pro dospělé, 

pro děti, 
stomatologic

ká 

Nemocnice Břeclav, p.o. 

(LSPP pro děti), tel.: 519 315 

111 
Poliklinika Břeclav, s.r.o. 

(LSPP pro dospělé), tel.:  

519 303 202 
Poliklinika Břeclav, s.r.o. 

(stomatologická LSPP), tel: 

519 303 213  

Hustopeče pro dospělé 
Městská nemocnice Hustopeče, 

p.o., tel: 519 407 310 

V

y
š

k

o
v 

Vyškov 

pro dospělé, 
pro děti, 

stomatologic

ká 

Nemocnice Vyškov, p.o. 

(LSPP pro dospělé), tel.: 
517 315 631 

Nemocnice Vyškov, p.o. 

(LSPP pro děti), tel.: 
517 315 111 

Nemocnice Vyškov, p.o. 

(stomatologická LSPP), tel.: 
517 343 949 

B
l

a

n
s

k

o 

Blansko pro dospělé 
Nemocnice Blansko, tel.: 

516 527 870 

Boskovice 

pro dospělé, 

pro děti, 

stomatologic
ká 

Nemocnice Boskovice, s.r.o. 
(LSPP pro dospělé), tel.: 

516 491 283 

Nemocnice Boskovice, s.r.o. 

(LSPP pro děti), tel.: 

516 491 346 
Česká stomatologická komora 

(stomatologická LSPP), 

informace na tel.: 516 491 111 
nebo 516 491 165 

H

o

d
o

n

í
n 

Hodonín 
pro dospělé, 

pro děti 

Nemocnice TGM Hodonín, 

p.o. (LSPP pro dospělé), tel.: 

518 306 142, 141 
Nemocnice TGM Hodonín, 

p.o. (LSPP pro děti), tel.: 

518 306 315, 257 

Kyjov 

pro dospělé, 

pro děti, 

stomatologic
ká 

Nemocnice Kyjov, p.o. (LSPP 

pro dospělé), tel.: 518 601 233 

Nemocnice Kyjov, p.o. (LSPP 
pro děti), tel.: 518 601 658 

Nemocnice Kyjov, p.o. 

(stomatologická LSPP), tel.: 
518 601 111 

Veselí n. 

Moravou 
pro dospělé 

Nemocnice Kyjov, p.o., 

pracoviště Veselí n. M., tel.: 

518 396 110 



Z

n
o

j

m
o 

Znojmo 

pro dospělé, 
pro děti, 

stomatologic

ká 

Nemocnice Znojmo, p.o. 

(LSPP pro dospělé), tel.: 

515 215 603 
 Nemocnice Znojmo, p.o. 

(LSPP pro děti), tel.: 

515 215 563 
Česká stomatologická komora, 

informace na tel.: 515 215 563 

Břeclav         Mikulov       pro dospělé Dům zdraví Mikulov, s.r.o. 

(zabezpečuje Město Mikulov), tel. 519 510 824                                                                                    

 

 

 

 

Keramický kroužek 
 

Volná místa pro děti na druhé pololetí. 
 Scházíme se kaţdý pátek od 17 do 18 hodin, cena 250,- Kč. Pokud 

máte zájem, chuť a čas, přijďte mezi nás. 

 22. února v době od 18 do 20 hodin začíná keramika     

pro dospělé, tentokrát s tematikou jarní zahrady. Cena za materiál           

a pomůcky je 400,- Kč.  
Prosím o zaplacení na OÚ nejpozději  do 18. února, abych 

mohla nakoupit hlínu dopředu.  

 
   Děkuji Jana Ševčíková 

 

 

 

Slovo občana... 
 

 

 Vážený pane starosto, vážené obecní zastupitelstvo, 
vždy touto dobou, koncem roku,  se zájmem čtu slovo starosty  o tom, 

co se zastupitelstvu v minulém roce povedlo. Dovolte, abych i já 

napsal slovo občana naší obce, který sice nebydlí zrovna vedle 
obecního úřadu, ale občanem se cítí.  

 Obec Heršpice, patří svým katastrem  na vyškovském 

okrese mezi největší. Má rozlohu zhruba 1800 ha a mimo vlastní 
obce k ní patří i hájenka Bílý vlk a Jalový dvůr. Možná k nám,         

na Jalový dvůr, zastupitelé pro kopec nevidíte, možná se stydíte 

chodit kolem smetiště, které se pomalu rozrůstá až k Heršpickému 
rybníku a nebo se bojíte cesty, která se v zimě sama neudržuje. 

0becní rozhlas u nás slyšet není, mobilní telefony nemají signál, 

internet je nedostupný a pošta nám napsala, že na Jalový dvůr se 
nebude doručovat, protože je to nebezpečné. V zimních večerech       

a nocích je opravdu lepší k nám nechodit. Není tu veřejné osvětlení    

a tma se dá  krájet. Není tu plyn, není tu obecní voda. Tu si obec 
čerpá přes kopec domů. Zato je tu obecní parkoviště, které se sice 

nesmí nazývat parkovištěm, ale kdybychom je neudržovali, dávno by 

z něj bylo jen další obecní smetiště. Obec nezajišťuje ani tu nejprostší 
údržbu a nedala na něj ani popelnici. Ostatně popeláři k nám jezdí 

z Rašovic, tak ať se starají oni. Něco stejného však přece jen máme. 

Jsou to daně stejně vysoké jako bychom bydleli na návsi. O nějaké 

podpoře obce našeho podnikání v zemědělství si necháváme jen snít. 

Přesto se nám u nás v Heršpicích líbí, cítíme se být občany                
a pro rozvoj a ochranu přírody alespoň tohoto kouzelného kouta 

Heršpic děláme a budeme dělat co budeme moci. 

 V novém roce 2008 vám zastupitelům přejeme hodně 
úspěchů a spoluobčanům zdraví, štěstí a moudré zastupitelstvo. 

 

Co si již po staletí přejí obyvatelé statku: V míru a pokoji modlit se 

k Bohu, ve zdraví platit daně a za to mít moudré a hodné pány. 

 
       Doc. MUDr. Josef Šumbera, CSc. 

 

 

Informace OÚ 

 
 poplatek za odpady na osobu a kalendářní rok činí             

400,-Kč 

 z důvodu změny legislativy se Vám do rukou dostala 

„Dohoda o poskytnutí příspěvku na provoz dešťové 

kanalizace v Heršpicích“, jehoţ výše je stanovena           
na 50,-Kč za osobu a kalendářní rok. 

 od 1. února 2008 dojde ke změně úředních hodin 

z důvodu rozšíření sluţeb pro občany – ověřování shody 

opisu nebo kopie s listinou a ověřování pravosti podpisu  

a vydávání ověřených výstupů z  Obchodního rejstříku, 
ţivnostenského rejstříku, katastru nemovitostí a z rejstříku 

trestů. Z důvodu časové náročnosti budou sluţby 

poskytovány následovně: 
Po, St – 8:00 – 12:00, 12:30 – 16:30 

Út, Čt, Pá – 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:30 

 Úřední dny  obecního úřadu v Heršpicích 

        Po – 8:00 -  12:00, 12:30 – 17:00 
         St -   8:00 – 12:00, 12:30 – 17:00 

 

 

Maškarní ples 

 

Obecní úřad zve všechny děti a jejich 

rodiče na dětský maškarní ples.  

 
 Letos se koná jiţ 10. února 2008 ve 14 hodin v sále 

kulturního domu. Můţete se těšit na pestrý program, soutěţe              

a na bohatou tombolu. Tímto bych si dovolila oslovit všechny, kteří 
nezapomínají na malé děti, a rádi by do tomboly také přispěli 

nějakou drobností. Vaše dary budeme očekávat na obecním úřadě 

nebo v trafice u paní Novotné.  
  Všechny sponzorům maškarního plesu jiţ teď děkujeme. 

Výtěţek z maškarního plesu bude poskytnut na vybavení v mateřské 

škole či základní škole.  
 

                                                               Jana Ševčíková 

    

 

 

Společenská kronika 
 

Blahopřejeme: 

 

60 let 24.1. Dvořáková Alena 

 13.2. Jasenková Františka 

 26.2. Vytopil Jaroslav 

 

65 let 7.3. Dvořáková Hana 

 

70 let 29.3. Kocmanová Irena 

 

75 let 30.1. Zástřešková Jana 

 21.3. Jeřábková Jarmila 

 

80 let 16.1.  Slezáková Marie 

 

 

Opustili nás:  

 28. 12. Miroslav Zavadil 

29. 12. Josefa Pilátová 

29. 12. Vlasta Vránová 

14. 1.   Antonie Maláčová 

19. 1.   Jaromír Zástřešek 

 

 

CHCETE REAGOVAT NA NĚJAKÉ TÉMA V TOMTO 

VYDÁNÍ NEBO MÁTE NA SRDCI NĚCO JINÉHO?  

 
 Vaše názory a nápady pro další číslo zpravodaje, které 

vyjde během měsíce března, očekáváme nejpozději do 29. února 

2008 buď na  obecním úřadě, nebo na e-mailových adresách: 

  ouherspice@politavi.cz 

  janisevcikova@centrum.cz.  

Obecní úřad nemusí souhlasit s obsahem článků v tomto vydání 

 

grafická úprava, korektury: Mgr. Jana Ševčíková, úprava webových 
stránek Ing. Jakub Hala 

mailto:ouherspice@politavi.cz
mailto:janisevcikova@centrum.cz

